


PROTEÍNAS

AMINOÁCIDOS

estimulantes

CARBOIDRATOs

ADOÇANTEsPo
rt

ifó
lio

vitamina c

colágeno



wpc 60%
Sabores: 

chocolate/ morango/ baunilha e sem sabor 

recomendação de uso:
para o preparo de uma porção, misture 40g do produto em 150ml (1 copo) de

água ou de sua bebida preferida (àgua gelada, leite desnatado, etc).

ingredientes:
proteína de soro do leite concentrada (wpc), soro do leite em pó,

carbonato de cálcio, cacau em pó, aromatizante idêntico ao natural,

edulcorante sucralose e acessulfame de potássio, não contém glútem.

alérgicos:
contém derivados do leite.

pode conter traços de ovos, soja e derivados.

não contém glútem.

PROTEÍNAS

wpc 60% SEM SABOR 
Sabores: 

sem sabor

ingredientes:
wpc 60%

recomendação de uso:
para o preparo de uma porção, misture 40g do produto em 150ml (1 copo) de

água ou de sua bebida preferida (àgua gelada, leite desnatado, etc).

alérgicos:
contém derivados do leite.

pode conter traços de ovos, soja e derivados.

não contém glútem.

wpc 80%
Sabores: 

chocolate/ morango/ baunilha 

ingredientes:
wpc 80%

alérgicos:
contém derivados do leite.

pode conter traços de ovos, soja e derivados.

não contém glútem.

recomendação de uso:
para o preparo de uma porção, misture 40g do produto em 150ml (1 copo) de

água ou de sua bebida preferida (àgua gelada, leite desnatado, etc).



wpc 80% sem sabor
Sabores: 

sem sabor
ingredientes:
wpc 80%

alérgicos:
contém derivados do leite.

pode conter traços de ovos, soja e derivados.

não contém glútem.

recomendação de uso:
para o preparo de uma porção, misture 40g do produto em 150ml (1 copo) de

água ou de sua bebida preferida (àgua gelada, leite desnatado, etc).

proteína isolada de soja 90%
Sabores: 

sem sabor

ingredientes:
proteína de soja isolada 90%

alérgicos:
contém derivados de soja 

não contém glútem.

recomendação de uso:
para o preparo de uma porção, misture 40g do produto em 150ml (1 copo) de

água ou de sua bebida preferida (àgua gelada, leite desnatado, etc).

proteíNA DE ERVILHA 80%
Sabores: 

sem sabor

ingredientes:
proteína de ERVILHA 80%

alérgicos: 
não contém glútem.

recomendação de uso:
para o preparo de uma porção, misture 40g do produto em 150ml (1 copo) de

água ou de sua bebida preferida (àgua gelada, leite desnatado, etc).

proteíNA DE ARROZ 80%
Sabores: 

sem sabor
ingredientes:
proteína de ARROZ 80%

alérgicos: 
não contém glútem.

recomendação de uso:
para o preparo de uma porção, misture 40g do produto em 150ml (1 copo) de

água ou de sua bebida preferida (àgua gelada, leite desnatado, etc).

ALBUMINA
Sabores: 

sem sabor
ingredientes:
ALBUMINA

recomendação de uso:
para o preparo de uma porção, misture 40g do produto em 150ml (1 copo) de

água ou de sua bebida preferida (àgua gelada, leite desnatado, etc).

alérgicos:
não contém glútem.



WPH 80%

WPI 90%

AMINOÁCIDOS
creatina
Sabores: 

sem sabor

ingredientes:

creatina monoidratada

recomendação de uso:

diluir 3g (1 scoop ) do produto em água ou sua bebida preferida até completa homogeneização.

alérgicos:

pode conter traços de derivados de leite, ovo e soja

lactose: Não Contém. não contém glúten

alérgicos:
pode conter traços de LACTOSE, ovo, soja E DERIVADOS 

não contém glÚten. CONTÉM CORANTE

l-glutamina
Sabores: 

sem sabor

ingredientes:
l-glutamina

recomendação de uso:

DILUIR 5 GRAMAS (1 COLHER DE SOPA) DO PRODUTO EM 100 ML  DE ÁGUA OU BEBIDA

PREFERIDA, 1 VEZ AO DIA OU CONFORME ORIENTAÇÃO DE ESPECIALISTA. RECOMENDA-SE A

ADMINISTRAÇÃO DO PRODUTO O MAIS RAPIDAMENTE POSSÍVEL APÓS SUA DILUIÇÃO.

BCAA 4,0G
Sabores: 
UVA/ LIMÃO/ TANGERINA e sem sabor

ingredientes:
L-Leucina, L-Isoleucina, L-Valina, carbonato de cálcio, maltodextrina, Pirodoxina (B6) aromatizante idêntico ao natural, edulcorante sucralose.

alérgicos:
PODE CONTER TRAÇOS DE LACTOSE, OVO, SOJA E DERIVADOS, NÃO CONTÉM GLÚTEM

recomendação de uso:
 Misturar 7,0g (1 medidor) em 100mL de água ou em sua bebida de preferência. Consumir uma

porção ao dia ou conforme orientação de um profissional. 

Sabores: 

sem sabor
ingredientes:
WPH 80%

recomendação de uso:
para o preparo de uma porção, misture 40g do produto em 150ml (1 copo) de

água ou de sua bebida preferida (àgua gelada, leite desnatado, etc).
alérgicos:
contém derivados do leite.

pode conter traços de ovos, soja e derivados.

não contém glútem.

Sabores: 

sem sabor
ingredientes:
WPH 90%

recomendação de uso:
para o preparo de uma porção, misture 40g do produto em 150ml (1 copo) de

água ou de sua bebida preferida (àgua gelada, leite desnatado, etc).alérgicos:
contém derivados do leite.

pode conter traços de ovos, soja e derivados.

não contém glútem.



L-ISOLEUCINA

L- LEUCINA

L- VALINA

TAURINA

L- CARNITINA

Sabores: 

sem sabor
ingredientes:

l-isoleucina

Sabores: 

sem sabor

ingredientes:

l-leucina

Sabores: 

sem sabor

ingredientes:

l- VALINA

alérgicos:

não contém glÚten. 

Sabores: 

sem sabor

ingredientes:

TAURINA

alérgicos: 

não contém glÚten. 

Sabores: 

sem sabor

ingredientes:

L-CARNITINA

alérgicos:

não contém glÚten. 

alérgicos:

não contém glÚten. 

alérgicos: 

não contém glÚten. 



maltodextrina
Sabores: 

UVA/ LIMÃO/ TANGERINA

ingredientes:

MALTODEXTRINA, EDULCORANTE SUCRALOSE, AROMATIZANTE IDêNTICO AO NATURAL

recomendação de uso:

MISTURAR 50,0 G (2 MEDIDORES) EM 250ML DE ÁGUA OIU EM SUA BEBIDA DE

PREFERÊNCIA. CONSUMIR UMA PORÇÃO AO DIA OU CONFORME ORIENTAÇÃO DE UM

PROFISSIONAL.

alérgicos:

pode conter traços de LACTOSE, ovo,

 soja E DERIVADOS 

não contém glÚten

estimulantes

pré-treino
Sabores: 
LIMÃO

ingredientes:
Cafeína, Taurina, Creatina, Tiamina (B1), Riboflavina (B2), Niacina (B3), Ácido Pantotênico (B5), Pirodoxina (B6), Cobalamina (B12), Vitamina C,

Dextrose, Maltodextrina, Palatinose, Waxy Maze, aromatizante idêntico ao natural de limão e edulcorante sucralose.

alérgicos:
PODE CONTER TRAÇOS DE LACTOSE, OVO,SOJA E DERIVADOS,NÃO CONTÉM GLÚTEM

recomendação de uso:
 Misturar 15,0g (2 medidores) em 250mL de água ou em sua bebida de preferência. Consumir uma

porção ao dia ou conforme orientação de um profissional.

termogênico cápsulas
Sabores: 

sem sabor

ingredientes:
Cafeína, Tartarato de L-carnitina, Tiamina (B1), Riboflavina (B2), Niacina (B3), Ácido Pantotênico (B5), Pirodoxina (B6), Cobalamina (B12), Picolinato

de Cromo, cápsula de gelatina.

alérgicos:
PODE CONTER TRAÇOS DE LACTOSE, OVO,SOJA E DERIVADOS,NÃO CONTÉM GLÚTEM

recomendação de uso:
 Ingerir duas cápsulas antes do treino ou conforme orientação de um profissional.

CARBOIDRATO

WAXY MAZE

PALATINOSE (ISOMALTULOSE)

Sabores: 

sem sabor

ingredientes:

WAXY MAZE

alérgicos:

pode conter traços de LACTOSE, ovo,

 soja E DERIVADOS 

não contém glÚten

Sabores: 

sem sabor

ingredientes:

PALATINOSE (ISOMALTULOSE)

alérgicos:

não contém glÚten



DextrOSE

ADOÇANTE

ACESSULFAME DE POTÁSSIO

SUCRALOSE

vitamina c

vitamina c

Sabores: 

sem sabor

ingredientes:

DEXTROSE

alérgicos: 

não contém glÚten

Sabores: 

sem sabor

ingredientes:

acessulfame de potássio

alérgicos: 

não contém glÚten

Sabores: 

sem sabor

ingredientes:

sucralose

alérgicos: 

não contém glÚten

Sabores: 

sem sabor

ingredientes:

vitamina c (ácido ascórbico)

alérgicos: 

não contém glÚten



colágeno
colágeno hidrolisado com biotina
Sabores: 

UVA

ingredientes:
colágeno hidrolisado com biotina, 

aroma idêntico ao natural de uva. 

recomendação de uso:

MISTURAR 5,0 G (1 SCOOP) EM 100ML DE ÁGUA OU EM SUA BEBIDA DE PREFEÊNCIA. 

CONSUMIR UMA PORÇÃO AO DIA OU CONFROME ORIENTAÇÃI DE UM PROFISSIONAL.

advertências:

este produto não é um medicamento.

não exceder a recomendação diária de consumo indicado na embalagem.

mantenha fora do alcance de crianças.

este produto não deve ser consumido por gestantes, lactantes e crianças.

colágeno hidrolisado com biotina
Sabores: 
sem sabor

ingredientes:
colágeno hidrolisado com biotina 

recomendação de uso:

MISTURAR 5,0 G (1 SCOOP) EM 100ML DE ÁGUA OU EM SUA BEBIDA DE PREFEÊNCIA. 

CONSUMIR UMA PORÇÃO AO DIA OU CONFROME ORIENTAÇÃI DE UM PROFISSIONAL.

advertências:

este produto não é um medicamento.

não exceder a recomendação diária de consumo indicado na embalagem.

mantenha fora do alcance de crianças.

este produto não deve ser consumido por gestantes, lactantes e crianças.


